
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 января 2024 г. № 1/6
г. Алапаевск

О работе избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о
включении в список избирателей по месту нахождения на выборах

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации»,  пункта  41 статьи  27  Федерального  закона  

«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 2.2 Порядка подачи

заявления  о  включении  избирателя,  участника  референдума  в  список

избирателей,  участников референдума по месту нахождения на  выборах и

референдумах  в  Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением

Центральной избирательной  комиссии Российской  Федерации  от  22  июня

2022 года № 87/728-8 (далее – порядок ЦИК), во исполнение постановления

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от   11.01.2024  № 1/1  «О

графике работы территориальных и участковых избирательных комиссий по

приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту

нахождения на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на

17 марта 2024 года»,  Алапаевская городская территориальная избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Определить следующий график работы избирательных комиссий по

приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения  на  выборах  Президента  Российской  Федерации  (далее  –

заявления) на период с 29 января по 11 марта 2024 года:



в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов

по местному времени;

в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 часов

по местному времени.

2.  Системному администратору КСА ГАС «Выборы» Агапитову В.А.,

обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных рабочих мест

непосредственно в пункте приема заявлений на базе Алапаевской городской

территориальной избирательной комиссии не позднее 26  января 2024 года.

3.  Разместить  информацию  в  газете  «Алапаевская  газета»,  на  сайте

комиссии в сети Интернет о порядке и сроках подачи заявлений, а также о

номерах телефонов, адресе, графике работы по приему заявлений.

4.  Опубликовать  решение  на  странице  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М. 

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


	в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

